

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Лифткомплекс"
Соболев А.Н.
"___" _____ 2024 года

Директор ООО "УЖК "Территория - Север"
Березкин Е.В.
"___" _____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.3
Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 13.03.2015 № 171/пр
66. Свердловская область
г. Екатеринбург

г. Екатеринбург, ул. Ирбитская, дом № 8, подъезд № 4
(наименование стройки)

Лифт зав. № 66176 (1000кг)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 10.12.-01

замена подшипников тихоходного и быстроходного вала редуктора лебедки главного привода лифта зав. № 66176 (1000кг)
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен декабрь 2024 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	19,000.00	(0,69) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0.00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	15.49	(1,19) тыс.руб.
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	(0,5) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	35.98 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена подшипников тихоходного и быстроходного вала редуктора лебедки главного привода лифта зав. № 66176 (1000кг).											
1	ТЕРмр01-03-010-01	Ремонт редуктора лебедки главного привода (замена подшипников)	1 редуктор	1	1	1					
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	35.98		35.98	13.97		502.64		
		999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (3% от Оплаты труда рабочих)	руб	15.08		15.08	1.00		15.08		
		1 ОТ					502.64		502.64		
		4 М					15.08		15.08		
		ЗТ	чел.-ч	35.98		35.98					
		Итого по расценке					517.72		517.72		
		ФОТ							502.64		
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			447.35		
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			221.16		
		Всего по позиции							1,186.23		
		Итого по разделу 1 Замена подшипников тихоходного и быстроходного вала редуктора лебедки главного привода лифта зав. № 66176 (1000кг).							1,186.23		15,492.16
3 кв 2024 (СМР), Протокол комиссии по ценообразованию в строительстве на территории Свердловской области от 20.09.2024 №3		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							517.72		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							502.64		
		Материалы							15.08		
		Монтажные работы							1,186.23		15,492.16
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							1,186.23	13.06	15,492.16
		в том числе:									
		оплата труда							502.64		
		материалы							15.08		
		накладные расходы							447.35		
		сметная прибыль							221.16		
		Итого ФОТ (справочно)							502.64		
		Итого накладные расходы (справочно)							447.35		
		Итого сметная прибыль (справочно)							221.16		
		Подшипник 6214-2RS1 SKF (2 шт.) (только ТЦ)									8,000.00
		Подшипник 6007-2Z/C3 (1 шт.) (только ТЦ)									2,000.00
		Подшипник 3211-A-2RS1-TN9/C3MT33 SKF (1 шт.) (только ТЦ)									5,000.00
		Подшипник 2216KM (N216) (1 шт.) (только ТЦ)									2,000.00
		Итого с учетом доп. работ и затрат							1,186.23		32,492.16
		Итого с учётом понижающего коэффициента 0,5847565							693.66		19,000.00
		ВСЕГО по смете							693.66		19,000.00

Составил: С. А. Паденко (Свидетельство № 3468 выдано 17.01.2014г.)